
АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

от 29.11.2019 № 65а

О мониторинге качества управления 
финансами. осуществляемого главными 
распорядителями средств бю д ж ета  
Муромского района в части  документов, 
используемых при составлении проекта 
бюд ж е та  района на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

В соответствии с постановлением Главы администрации Муромского 
района от 27.06.2016 № 511 «О порядке проведения мониторинга качества 
управления финансами, осуществляемого главными распорядителями средств 
бюджета Муромского района», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить оценочную таблицу показателей годового мониторинга 
качества управления финансами, осуществляемого главными распорядителями 
средств бюджета Муромского района, имеющими подведомственные учреждения, 
в части документов, используемых при составлении проекта бюджета района на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению в сети Интернет на сайте администрации Муромского района.

Начальник финансового управления 
администрации района Г.А. Сафонова

)



1 ]риложение 
к приказу финансового управления 

администрации Муромского района 
от 29.1 1.2019 года №  65а

Оценочная таблица показателей годового мониторинга 
качества управления финансами, осуществляемого 

главным и распорядителями средств бюджета Муромского района, 
имеющими подведомственные учреждения, в части документов, 

используемых при составлении проекта бюджета района 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Критерии оценки

Вес
 

ра
зд

ел
а 

и 
кр

ит
ер

ия

Оц
ен

ка
 р

азд
ел

а 
и 

ур
ов

ня

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
ра

йо
на

. 
' 

...
...

...
. 

.
Уп

ра
вл

ен
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

Фи
на

нс
ов

ое
 

уп
ра

вл
ен

ие
 

*

1 2 3 4 6 7

] Обоснованность бюджетных ассигнований в плано
вом реестре расходных обязательств Муромского райо
на

0,15 уровень 5 5 5 1
оценка
уровня 0.75 0,75 0,75

2 Своевременность подготовки проектов нормативных 
правовых актов по принимаемым обязательствам и по 
внесению изменений по действующим обязательствам

0,05 уровень 5 5 5

оценка
уровня 0,25 0,25 0.25

3. Расчет нормативных затрат стоимости единицы муни
ципальной услуги (работы)

0,15 уровень 3 3 0
оценка 
уровня 0.45 0,45 0,00

4. Формирование планов финансово-хозяйственной дея
тельности муниципальных учреждений в программном 
комплексе "Бюджет-Смарт"

0.05 уровень 0 0 0

оценка
уровня 0,0 0,0 0,0

. 0,05 уровень 4,75 5,00 4,88

ках муниципальных программ уровня 0,24 0,25 0,24

0,15 уровень 1,67 0 3,33Доля мсжоюджс. I ных грансфсрi ов сельским поселс
ниям, распределенных проектом решения муниципаль
ного образования о бюджете района на очередной фи 0,25 0.0 0.50
нансовый год и плановый период

7 Наличие в предоавленных материалах пояснительной 0,05 уровень 0 0 5
записки, оформленной в соответствии с требованиями оценка 0 00 0,00 0 25нормативных правовых актов по бюджетному процессу уровня



; 8 Доля муниципальных учреждений, опубликовавших 
муниципальные задания на текущий финансовый год и 
плановый период на официальном сайте РФ для разме
щения информации о государственных (муниципаль
ных) учреждениях (bus.gov.ru)

0,05 уровень 5 5 0

оценка
уровня 0,25 0,25 0,0

9 Доля муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, опубликовавших планы финансово- 
хозяйственной деятельности на текущий финансовый 
год и плановый период на официальном сайте РФ для 

; размещения информации о государственных (муници- 
1 пальных) учреждениях (bus.gov.ru)

0,05 уровень 5 5 0

оценка
уровня 0,25 0,25 0,0

10. Участие 1 РЬС в подготовке брошюры "Бюджет для 
граждан на основе проекта бюджета района на очеред
ной финансовый год и на плановый период

0,05 уровень 5 3 ■ 5 |

оценка
уровня 0,25 0.15 : 0,25

II Наличие целевых показателей (индикаторов) по ос
новным мероприятиям муниципальных программ с ко
личественно заданными и измеряемыми значениями

0,05 уровень 5 5 1 5
оценка
уровня 0,25 0,25 ! 0,25 !

12 Бюджетная эффективность реализации основных ме
роприятий муниципальных программ

0.15 уровень
оценка
уровня

5

0,75

5 : 5 j 

0,75 0,75
Итого: 1,0 3,69 3,35 3,24

*I РБС оценивается по 8 показателям

>


